
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 35» 

(МОАУ «СОШ № 35») 

 

 

ПРИКАЗ 

25.01.2025 № 01-38/22 

г. Оренбург 

 

Об утверждении плана мероприятий,  

посвященных Году защитника Отечества 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 16.01.2025 № 28 "О 

проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества", «Перечня мероприятий, 

рекомендуемых к реализации в рамках календарного плана воспитательной работы на 

2024/2025 учебный год», в целях сохранения исторической памяти, в ознаменование 80-летия 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в благодарность ветеранам и 

признавая подвиг участников специальной операции, а также формирования патриотизма у 

подрастающего поколения.  

приказываю: 

1. Образовать организационный комитет по проведению в 2025 году мероприятий в 

честь Года защитника Отечества (далее – организационный комитет) в следующем 

составе: 

Председатель: директор МОАУ «СОШ № 35» Долматова Н. В. 

Члены: заместитель Григорьева О. В.; 

советник директора по воспитанию Шишканова Л. Н..; 

педагог – организатор ОБЖ Курлаев И. Н. 

педагог – организатор Ибрагимова Л. Ф., Онишко С. И. 

руководитель ШСК Согбатян Ф. С. 

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий МОАУ 

«СОШ № 35», посвященных Году защитника Отечества (далее – План). 

3. Организационному комитету: 

 обеспечить реализацию Плана в установленные сроки; 

 ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать мероприятия о 

событиях Года защитника Отечества на сайте, Госпаблике МОАУ «СОШ № 

35» и сообществах ВК классов. 

4. Делопроизводителю школы Шмагиной М. Н. довести настоящий приказ и 

приложения к нему до сведения указанных в них работников под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                         Н.В. Долматова 

 


